様式第1号(第5条関係)

ふるさと定住促進就職者家賃補助金交付申請書

年　　月　　日

　魚沼市長　　様

　補助金の交付を受けたいので、魚沼市ふるさと定住促進就職者家賃補助金交付要綱第5条の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。
	1　申請者
	住所

	氏名

	電話番号

	メールアドレス

	2　申請区分
	□　1年目　　□　2年目　　□　3年目

	※1年目のみ
記入
	転入前の住所

	転入年月日

	年

	月

	日

	3　申請期間

	年

	月から

	年

	月まで

	月分

	4　交付申請額

	円

	5　添付資料
	□ 別紙1　交付申請額内訳書
□ 別紙2　在職証明書 ※個人事業主は不要
□ 世帯全員の住民票の原本 ※1年目の申請で、住民票上で前住所地が確認できない場合は、市外に住んでいた事実が確認できる書類
□ 賃貸住宅契約書の写し※1年目のみ
□ 賃貸住宅契約に係る初期費用の分かるものの写し ※1年目のみ
□ 税務署に提出した開業・廃業等届出書の写し ※1年目個人事業主のみ
□ その他市長が必要と認める書類

	6　誓約事項
	□ 私は申請について、魚沼市ふるさと定住促進就職者家賃補助金交付要綱の内容を理解した上で行い、偽りその他不正な行為はありません。
□ 私は暴力団等の反社会勢力とは一切関係がありません。
□ 私は魚沼市に5年以上定住し、市が行う移住・就職対策等の調査に協力します。
□ 私が交付決定を取り消されたときは、交付された補助金を返還します。

	7　同意事項
	【市税に未納がないことの確認について】
本補助金の交付に必要な範囲において、市が税務情報を照会することに同意します。
□　同意する　　　　□　同意しない(納税証明書を添付する。)

別紙1

交付申請額内訳書

	(1)　家賃交付申請額

	※住宅の種類　　□アパート　□一戸建て　□その他（　　　　　　　　　　　　）

	申請月数

	年

	月から

	年

	月まで

	月分

	※入居期間が1月に満たない（日割計算で家賃を支払った）月は補助金の対象になりません。

	家賃額

	円…①
	共益費、除雪費、駐車場料金等を除いた家賃のみの月額

	住宅手当等月額

	円…②
	①の額に対し、勤務先から支給される額

	(①－②)×1/2
※最大3万円

	円…③
	1,000円未満は切り捨てる
3万円を超える場合は3万円とする

	③×申請月数

	円…④
	申請書を提出した月から
その年度の3月までの最大12月分

	(2)　【1年目のみ】契約初期費用交付申請額

	礼金

	円…A
	敷金は除く

	不動産取引手数料

	円…B

	家賃支払保証料

	円…C

	(A＋B＋C)×2/3
※最大12万円

	円…D
	1,000円未満は切り捨てる
12万円を超える場合は12万円とする

	(3)　交付申請額

	④＋D

	円

別紙2

在職証明書

	現　住　所
	(〒　　　　-　　　　　)

	　魚沼市

	氏　名
	(フリガナ)

	　　　　　　　　　　　(　　　年　　月　　日生)

	就 業 年 月 日
	　　　　　　年　　　　月　　　　日

	勤 務 時 間

	所 属　役 職

	職　種

	住宅手当
	　月額　　　　　　　　円

	備　考
そ の 他

上記の者は、常用労働者として在職していることを証明します。また、上記の者は、
パートタイム労働者、契約社員、派遣労働者又はこれに属する労働者ではありません。
なお、事業主が支給する住宅に関する手当等は上記のとおりです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

所在地
事業主　名　称
[bookmark: _GoBack] 代表者　　　　　　　　　　　　　　　　印